
令和８年１月 13 日 

所 属 機 関 長 様 

（一社）北海道精神保健福祉士協会 

日胆ブロック理事 北條 智幸 

（公印省略） 

 

（一社）北海道精神保健福祉士協会日胆ブロック第２回研修会の開催について 

 

謹啓 

 寒冷の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動に格別

のご高配並びにご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、日胆ブロックでは今年度第２回目となる研修を下記の日程および内容で開催いたします。 

 つきましては、貴機関に所属されている当該会員のご参加につきまして、ご高配を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

謹白 

 

記 

 

テーマ：『自分自身で、ともに～浦河町における対話実践から』 

講 師：向谷地 生良 氏（社会福祉法人浦河べてるの家理事長／北海道医療大学看護福祉学部特任教授） 

内 容：トークセッション、グループワークの 2部構成で進行します。別紙もご参照ください。 

① トークセッション：浦河町における対話実践等についてうかがいます。 

② グループワーク：支援者支援を意図した当事者研究を実際に体験します。 

日 時：令和８年２月７日（土） 14：00～16：30（13：45 受付開始） 

会 場：苫小牧市民活動センター3階 会議室 2 （〒053-0021 苫小牧市若草町 3丁目 3番 8号） 

参加費： 正会会員 500 円 正非会員 1000 円 

※参加費については、当日会場にて徴収いたします。 

懇親会：会場付近にて 17：30 開始予定。当日ご案内いたします。 料金：4500 円程度/一人 

以上 

 

正お申込み先・お問い合わせ先  

北海道精神保健福祉士協会日胆ブロック研修担当 浦河ひがし町診療所 木村 貴大 

〒057-0007 浦河郡浦河町東町ちのみ 1丁目 1番 1号 

TEL：0146-22-7800 FAX：0146-22-7801 Mail：kimura@cl-higashimachi.com 

 


